
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 220/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1304/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος,  4) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό μέλος),  5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  8) Χρήστος Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν  
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 220: Εισηγούμενη το δέκατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  της 
ΠΕ Δράμας με το υπ΄ αριθμ. οικ.:1153/13-3-2014   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

  Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση  διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Υ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1699.0001 141 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΟΡΗΤΟΥ ΨΥΓΕΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

200,00 38.904,13 32.223,31 

2 1072.1231.0001 142 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.817,17 11.417,17 

3 1072.0823.0001 143 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 

1.200,00 18.629,77 11.029,77 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-Χ91



ΔΡΑΜΑΣ 

4 1391.0823.0001 144 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 5.598,61 3.198,61 

5 1072.1329.0001 145 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΟΝΕΡ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ (ΓΡ.311) ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

830,00 13.861,00 8.125,83 

6 1072.1699.0001 146 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ,ΧΕΡΟΥΛΙ,ΜΕΝ
ΤΕΣΕΔΕΣ,ΚΟΡΔΟΝΙ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ  

86,00 38.904,13 32.223,31 

7 1072.1329.0001 147 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
(ΤΑΧΥΣΥΝΔΕΣΜΟΙ, 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΑΦΡΟΣ 
ΓΕΝΝΗΤΡΙΑΣ) ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

535,00 13.861,00 8.125,83 

8 1072.0711.0001 148 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΟΚΤΩ (8) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ B΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

2.000,00 20.500,00 9.600,00 

9 1072.0711.0001 149 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΥΟ (2) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΣΕΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014. 

700,00 20.500,00 9.600,00 

10 1311.0711.0001 150 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΠΕΝΗΝΤΑΕΝΝΙΑ (59) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΕΡΓΩΝ, 
ΣΥΛΛΟΓΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ, 
ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΠΑΡΑΛΑΒΕΣ ΕΡΓΩΝ, 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ, 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ-ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ, 
ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΔΕΙΩΝ 
ΛΑΤΟΜΕΙΩΝ, ΕΛΕΓΧΟ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ Κ.Λ.Π. ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

25.000,00 65.700,00 15.700,00 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-Χ91



11 1391.0711.0001 153 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ (20) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ & 
ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ, ΣΧΟΛΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ, ΚΕΘΕΥΟ, 
ΣΕΚΑΜ, ΣΧΟΛΩΝ ΠΕΙ, 
ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 
ΑΣΤΙΚΟΥ - ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ 
ΚΤΕΛ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ 
ΗΜΕΡΙΔΕΣ & ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ 

8.000,00 35.400,00 19.400,00 

12 1351.0711.0001 154 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

2.200,00 14.600,00 9.800,00 

13 1351.0711.0026 155 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(4) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

1.800,00 11.000,00 7.300,00 

14 1351.0711.0025 156 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

1.500,00 11.306,96 7.706,96 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   220/2014. 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 

              
                              
   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                      ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-Χ91


